

نهادمدیریت آبراه خلیج فارس:

تردد از تنگه هرمز امکان پذیر نیست

نهادمدیریت آبراه خلیج فارس اعلام کرد:به دلیل تحرکات غیرقانونی اخیر نیروهای نظامی آمریکادر منطقه،تردداز تنگه هرمز در حال حاضر امکانپذیر نیست.به گزارش ایلنا، در پیام پی‌جی‌اس‌ای آمده است: به اطلاع تمامی متقاضیان گرامی میرسانده‌مضی برقراری ثبات و آرامش، کلیه درخواست‌ها بر اساس زمان بندی برررسی و مجوزهای لازم صادر خواهد شد. این نهاد تصریح کرده است: تنها راه دریافت مجوز تردد، وبسایت PGSA.ir است:برای دریافت آخرین اخبار و به‌روزرسانی‌ها، حساب کاربری ما را در شبکه اجتماعی X دنبال کنید.

■ ■ ■

سفری ایران در عمان احضار شد

عمان به‌طور رسمی موسی فر هنگ،سفیر ایران در این کشور را احضار کرد تا یادداشت اعتراضی رسمی را به‌وی ابلاغ کند. به نقل از مسقط دبی، این اقدام دیپلماتیک در پی حملات اخیر پهنپادی صورت گرفت که مناطقی را در استان‌های «مسندم» و «لوسطی» عمان هدف قرار داده‌بودند. در جریان این دیدار، مقام عمانی مراتب ناراضیاتی شدیداین کشور ارا نسبت به این اقدامات ابراز داشت.وزارت امور خارجه عمان بر ضرورت پایبندی به‌اصول حاکمیت ملی و حسن همجواری تأکید کرد.افزون بر این، عمان خواستار پایبندی دقیق به‌اصل عدم مداخله در امور داخلی شد و بر لزوم احترام به‌هنجارهای تثبیت‌شده‌و ارزش‌های اخلاقی که پیونددهنده تاریخ دو ملت همسایه و مردمان آنهاست، تأکیدورزد.

■ ■ ■

پاکستان خواستار پایبندی طرف‌ها به تفاهم‌نامه اسلام آباد شد

وزارت امور خارجه پاکستان با انتشار بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس، نسبت به تشدید تنش‌های منطقه‌ای در خاورمیانه ابراز نگرانی کرد و از همه طرف‌ها خواست برای جلوگیری از وخامت بیشتر اوضاع، به تعهدات خود بر اساس تفاهم‌نامه اسلام‌آباد پایبند بمانند. به گزارش فرارو، در این بیانیه آمده است که اسلام‌آباد با نگرانی عمیق، تحولات اخیر منطقه را که به افزایش تنش‌ها منجر شده، دنبال می‌کند. وزارت خارجه پاکستان بار دیگر بر حمایت قاطع این کشور از حاکمیت و تمامیت‌ارضی تمامی کشورهای منطقه تأکید کرد و از طرف‌های درگیر خواست تا بخوشنداری، اقدامات فوری برای کاهش تنش‌ها انجام دهند و به مفاد تفاهم‌نامه اسلام‌آباد پایبند باشند.

■ ■ ■

سنتکام با اعلام پایان دور سوم حملات به ایران:

۱۴۰ نقطه نظامی را هدف قرار دادیم
سنتکام با انتشار اطلاعیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:فروماندهی مرکز ایالات متحده،این هفته در ۱۱ ژوئیه (۲۰ تیر)،دور سوم حملات علیه ایران را پایان دادو به این ترتیب نیروهای ایران را در قبال حمله به یک کشتی تجاری در دیگر در تنگه هرمز پاسخگو کرد.به گزارش عصر ایران،این بیانیه افزود: نیروهای آمریکایی در این حملات حدود ۱۴۰ هدف نظامی را در ایران با بمباریدن مهمات دقیق و هدایت شده که از جنگنده‌های زمین‌پایه و در پایانه پهپادها شناورهای نیروی دریایی شلیک شده،هدف قرار دادند.سنتکام با بیان اینکه تردد کشتنی‌های تجاری از این آبراه حیاتی بین‌المللی همچنان ادامه دارد،ادعا کرد: «نیروهای آمریکایی از اوایل ماه مه (نیمه اردیبهشت) به عبور موفقیت‌آمیز بیش از ۸۰۰ کشتی تجاری و ۴۰۰ میلیون بشکه نفت خام از تنگه هرمز کمک کرده‌اند.»

■ ■ ■

نقاطی در کویت، امارات وار دن نیز هدف قرار گرفت؛

حملات موشکی ایران به سکوهاي سوخت‌گیری ناوهای آمریکا
شده‌ها از حمله موشکی ایران به موقعیت یگان موشکی نیرو زمینی ارتش آمریکا در کویت می‌دهند. گفته می‌شود این یگان در حمله دیشب به جنوب ایران حضور گسترده داشت. پیش از این نیز پرس تی‌وی خبر داده بود:صدای انفجارهایی در کویت شنیده شده است.
سپاه پاسداران از انتهامدارکز پشتیبانی‌اجستیکي و سکوهاي سوخت‌گیری ناوهای هواپیمابر آمریکا خبر داد و اعلام کرد: در زمند گان هوافضای سپاه، مرکز پشتیبانی لجستیکي ناوهاو سکوهاي سوخت‌گیری ناوهای هواپیمابر آمریکایی در بندر دُقم عمان را با یک حمله سنگین و غافلگیرانه در هم کوبیدند. رسانه‌های محلی از وقوع انفجارهایی در کویت، امارات وار دن خبر دادند. گفته می‌شود صدای انفجارهای مهیبی از خاک کویت شنیده شده است.

■ ■ ■

تحلیلگر سیاسی پاسخ داد:

جایگاه واقعی محسن رضایی در نظام کجاست؟
روزنامه تایمز اسرائیل سخنان محسن رضایی را در مورد «همه‌تر بودن تنگه هرمز از ده‌بم است» تیتیر نخست خود کرده است. آيا نقش آقای رضایی در نظام تصمیم‌گیری جمهوری اسلامی به اندازه‌ای است که اظهار نظر او به تیتیر نخست یک روزنامه مهم اسرائیلی تبدیل شود؟ گمان نمی‌کنم! احمد زیدآبادی، تحلیلگر سیاسی با این مقدمه در کانال تلگرامی خود این موضوع که «جایگاه واقعی محسن رضایی در نظام کجاست؟» را مورد توجه قرار داد و نوشت: «به یاد دارم که در جریان جنگ ۱۲ روزه، در تلویزیون به اصرار از فرماندهی وقت کل قوادر خواست‌کرد که نقشه‌ی در اداره جنگ به او سپرده‌شود، اما در خواستش بدون پاسخ ماند. بعد از انتخابات سال ۸۸ هم یکی از بازجوها از آقای رضایی با بانی بسیار تحقیرآمیز یاد می‌کرد. راستش همان موقع منوجه‌شدم که به‌رغم حضور رسانه‌ای پررنگ آقای رضایی، کلاهش دیگر پشمی ندارد.» این روزنامه‌نگار ادعا داد:مطبوعات اسرائیل موضوعاتی را از وقایع ایران بزرگ جلوه می‌دهند که به نظر خیلی هم بزرگ نیستند.» وی در عین حال خاطرنشان کرد: «در این نوشته، پای هیچ نوع تعرض شخصی به آقای رضایی که در دوره سرازاد مر در جلسه‌ای طولانی با او هم‌کلام شدم، در میان نیست. فقط خواستم به جایگاه سیاسی واقعی او اشاره‌ای کرده‌باشم.»

■ ■ ■

سختگوی کمیسیون امنیت ملی:

تنگه هرمز را با قدرت حفظ می‌کنیم

سختگوی کمیسیون امنیت ملی گفت: تنگه‌هرمز را با قدرت گرفته‌ایم و با قدرت حفظ خواهیم کرد. به گزارش سایت دیده‌بان ایران ایر،همین‌ضای سختگوی کمیسیون امنیت ملی گفت:تنگه‌هرمز را با قدرت گرفته‌ایم و با قدرت حفظ خواهیم کرد.

طهمورت کیلانی

در حالی که امواج متلاطم خلیج فارس این روزها بیش از آنکه میزان کشتی‌های غول‌پیکر تجاری باشد، شاهد جولان شناورهای نظامی و تبادل آتش میان تهران و واشنگتن است، یک پرسش حیاتی در فضای سیاسی کشور طنین‌اندا ز شده‌است: آیا کارت بازی تنگه هرمز همچنان قدرت چانه‌زنی سابق خود را دارد؟
نگاهی به نقشه تحولات میدانی و واکنش‌های بین‌المللی نشان می‌دهد که مایاک بارادوکس پیچیده روبرو هستیم. از یک سو، بستن این آبراه راهبردی به عنوان یک حق حاکمیتی و ابراز بازدارنده در برابر تجاوزات آمریکامطرح می‌شود؛ از سوی دیگر، فرسایشی شدن این وضعیت و عادی شدن اخبار درگیری برای بازارهای جهانی، در حال بی‌اثر کردن این سلاح استراتژیک است.
واقعیت این است که «زمان» در معادلات بین‌المللی کالایی گران‌بهاست؛ و اگر ایران نتواند از ظرفیت تنگه هرمز در لحظه طلایی دیپلماسی استفاده کند، ممکن است این فرصت به تهدیدی علیه جایگاه ژئوپلیتیک کشور تبدیل شود. امروز در حالی که ترافیک دریایی در این منطقه به پایین‌ترین حد خود در دهه‌های اخیر رسیده، ضرورت بازگشت به‌میز مذاکره نه‌از روی ضعف، بلکه به‌عنوان یک ضرورت برای تثبیت حاکمیت ملی بر جسته شده است.

تفسیرهای مخدوش از تفاهم خاتمه جنگ

تحولات اخیر نشان داد که اختلاف‌پس‌ر تفسیر بند پنجم تفاهم خاتمه جنگ دیگر صرف‌فادر سطح مواضع سیاسی و حقوقی باقی نمانده و به‌روایی مستقیم‌پس‌ر جمع‌ریت تنظیم‌مسیرهاو ترتیبات امنیتی تنگه‌هرمز کشیده‌شده‌است. موضع‌گیری‌هاواقعات آمریکا، بیش از آنکه شرحی واقعی از تفاهم خاتمه جنگ باشد، به روشنی از سناریوی کاخ سفید برای تحمیل روایتی مخدوش و گزینشی پرده‌برمی‌دارد. آمریکایی‌کوشنده بهانه‌حوادث پیرامون چندشناور متخلف‌در تنگه‌هرمز، بند پنجم تفاهم خاتمه جنگ را که متضمن نقش‌مشروع و حقوق حاکمیتی ایران در ترتیبات امنیتی این آبراه است، کمرنگ کند. در روایت واشنگتن فقط این گزاره بر جسته می‌شود که کشتی‌ها باید عبور کنند، اما بخش اصلی ماجرا که همان بستر حقوقی و عملیاتی عبور ایمن است، عامدانه حذف می‌شود.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در تروث‌وشال مدعی شد که «بران خواستار ادامه گفت‌وگوا شده و واشگتن پذیرفته است، اما آتش‌بس تمام شده‌است. این در حالی است که جی‌دی‌ونس، معاون او، با لحنی تهدیدآمیز می‌گوید که «توافق انجام‌شده بسیار ساده‌بوده؛ اگر ایران شلیک به کشتی‌ها را متوقف کند، آمریکا محاصره را برمی‌دارد اما اگر شلیک ادامه یابد، پاسخ

واشنگتن متقابل و شددیدتر از هر زمان دیگری خواهدبود.» این سخنان نشان‌دهنده آن است که واشگتن می‌خواهداز تفاهم خاتمه جنگ فقط نتیجه‌مطلوب خود یعنی عبور کشتی‌ها بدون هزینه را مطالبه کند اما سازوکار پیش‌بینی‌شده در همان تفاهم یعنی ترتیسات ایرانی، هماهنگی با دولت‌های ساحلی و گفت‌وگوی ایران و عمان در باره اداره آبنده‌تنگه را نادیده‌بگیرد. این همان الگوی آشنایی است که پیش‌تر در

واشنگتن متقابل و شددیدتر از هر زمان دیگری خواهدبود.» این سخنان نشان‌دهنده آن است که واشگتن می‌خواهداز تفاهم خاتمه جنگ فقط نتیجه‌مطلوب خود یعنی عبور کشتی‌ها بدون هزینه را مطالبه کند اما سازوکار پیش‌بینی‌شده در همان تفاهم یعنی ترتیسات ایرانی، هماهنگی با دولت‌های ساحلی و گفت‌وگوی ایران و عمان در باره اداره آبنده‌تنگه را نادیده‌بگیرد. این همان الگوی آشنایی است که پیش‌تر در

مرجیت ایران و خطر مداخله قدرت‌های فرامنطقه‌ای

ایران همواره تأکید کرده‌است که عبور از هرمز باید در چارچوب حقوق دولت ساحلی، امنیت آبراه، اصل عبور بی‌ضرر و ملاحظات مشروع دفاعی فہم شود. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، پیش‌تر تصریح کرده بود که «مسئولیت بازگشایی تنگه هرمز و بازگرداندن ظرفیت تردد به وضعیت پیش از جنگ، طبق تفاهم بر عهده ایران است و هیچ کشور یا نهاد دیگری در این زمینه مسئولیتی ندارد.» این موضع نشان می‌دهد که سساله هرمز فقط عبور فیزیکی شناورها نیست بلکه مر جیت، امنیت و ترتیبات حقوقی عبور نیز بخش جدایی‌ناپذیر تفاهم است. با این حال، ورود بازیگران اروپایی به این عرصه، پیچیدگی‌ها را دوچندان کرده است. هم‌ران انگلیس و فرانسه با بهره‌برداری سیاسی از دیدارهای جداگانه سلطان عمان در پاریس و لندن، ادعاهایی خود را پیش

تداوم تنش در تنگه هرمز و عادی‌سازی درگیری‌ها در فضای رسانه‌ای، به تدریج منجر به «بی‌حسی بازار جهانی» شده و کارایی این آبراه را به عنوان یک ابزار فشار اقتصادی از دست خارج کرده‌است؛

از این رواصر بر مدیریت نظامی بدون پشتوانه سیاسی، ریسک تبدیل کردن یک دارایی راهبردی به یک بن‌بست پرهزینه را به‌همراه دارد که تنها به‌انزای بیشتر و خروج از معادلات انرژی منجر می‌شود

toseeirani.ir

نوع‌رسانی

کارشناسان نسبت به فرسایشی شدن قدرت چانه‌زنی ایران در «هرمز» هشدار می‌دهند

هراس از استحاله تنگه راهبردی به بن‌بست پرهزینه



کشیدند. در بیانیه مشترک آن‌ها آمده‌است که «عمان پذیرفته‌بالندن و پاریس همکاری کند تا آب‌های سسززمینی این کشور برای کشتیرانی ایمن باشد.» آن‌ها حتی از آمادگی برای استقرار «مأموریت نظامی چندملیتی گسترده‌تر» سخن گفته‌اند.

کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه، در واکنش به این بیانیه هشدار داد که «بن آبراه راهبردی میدان نمایش نظامی قدرت‌های

کشیدند. در بیانیه مشترک آن‌ها آمده‌است که «عمان پذیرفته‌بالندن و پاریس همکاری کند تا آب‌های سسززمینی این کشور برای کشتیرانی ایمن باشد.» آن‌ها حتی از آمادگی برای استقرار «مأموریت نظامی چندملیتی گسترده‌تر» سخن گفته‌اند. کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه، در واکنش به این بیانیه هشدار داد که «بن آبراه راهبردی میدان نمایش نظامی قدرت‌های

قدرت‌های فرامنطقه‌ای

ایران همواره تأکید کرده‌است که عبور از

امنیت آبراه، اصل عبور بی‌ضرر و ملاحظات مشروع دفاعی فہم شود. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، پیش‌تر تصریح کرده بود که «مسئولیت بازگشایی تنگه هرمز و بازگرداندن ظرفیت تردد به وضعیت پیش از جنگ، طبق تفاهم بر عهده ایران است و هیچ کشور یا نهاد دیگری در این زمینه مسئولیتی ندارد.» این موضع نشان می‌دهد که سساله هرمز فقط عبور فیزیکی شناورها نیست بلکه مر جیت، امنیت و ترتیبات حقوقی عبور نیز بخش جدایی‌ناپذیر تفاهم است. با این حال، ورود بازیگران اروپایی به این عرصه، پیچیدگی‌ها را دوچندان کرده است. هم‌ران انگلیس و فرانسه با بهره‌برداری سیاسی از دیدارهای جداگانه سلطان عمان در پاریس و لندن، ادعاهایی خود را پیش

به گفته این منبع، فهرست اهداف اسرائیل شامل زیرساخت‌های حیاتی نفت و گاز ایران، از جمله جزیره خارک، همچنین نیروگاه‌ها و تأسیسات صنعتی و حمل‌ونقل است؛ با هدف تضعیف بیشتر اقتصاد ایران. او گفت: «این‌ها هدفی هستند که تاکنون فرصت حمله به آنها را نداشته‌یم. هم آمریکا،ی‌ها و هم ما تصمیم گرفته بودیم سراغ آنها نرویم، اما ظاهر دیگر انتخابی وجود نخواهد داشت. ایرانی‌ها فقط یک زبان را می‌فهمند و آن زبان قدرت است.»

این منبع اذعان کرد که در حال حاضر در منطقه و بخش بزرگی از جهان، مخالفت گسترده‌تر با ورود دوباره اسرائیل به جنگ وجود دارد که می‌تواند قانون راهش نیست. آمریکا،ی‌ها وقتی می‌خواهند ما را اینترناتو، قاتل

به از سرگیری درگیری‌های شدید منجر شود. او گفت: «این وضعیت

این صحبت‌ها را می‌توانند به خود آقای قالیباف مطرح کنند؛ چرا در رسانه‌ها پابه‌مردم می‌گویند؟ این نماینده مجلس در خصوص بارگذاری طرح انتقام از ترامپ و تبعات آن برای دیپلماسی خاطر نشان کرد: کسی که بخواهد انتقام بگیرد، این را به‌صورت قانون در نمی‌آورد. کم‌اینکه آمریکایی‌ها وقتی خواستند به کشور عزیز ما حمله کنند و امام شهید ما را مورد حمله قرار دادند، قانون ننوشتند. کسی که این کارها را می‌کند، حتمانی خواهد این اقدام صورت بگیرد. ما اگر منتقم واقعی باشیم، انتقام را می‌گیریم و قانون راهش نیست. آمریکایی‌ها وقتی می‌خواهند ما را اینترناتو، قاتل نگذاشتند.

رامین در باره بودیولسیتی بودن این طرح گفت: من قطعاً با شما موافق هستم. کسی که این حرف‌ها را می‌زند، یعنی می‌خواهد راه درم را انجام ندهد. می‌خواه‌دان کار اتفاق نیفتد.

برای جمهوری اسلامی هم قبل از استغفار قانون نوشتیم
وی در پاسخ به انتقادات از طرح مدیریت تنگه‌هرمز ادامه داد: ما برای نوشتن یک قانون، ابتدا باید حاکمیت را ایجاد کنیم. قبل از اینکه جمهوری اسلامی در کشور مستقر شود، برای جمهوری اسلامی قانون ننوشتیم. ما ابتدا حاکمیت آن را مشخص کردیم؛ جمهوری اسلامی حاکم شد، بعد برای آن قانون اساسی نوشتیم و به رأی مردم گذاشتیم.

شماره ۲۲۲۳ / دوشنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۵ / ۲۸ محرم ۱۴۴۸ / ۱۳ جولای ۲۰۲۶

هرمز و عدم عبور از این تنگه باشند. سیاست آمریکابر کاهش حضور در غرب آسیا و انتقال توان به منطقه هند-اقیانوس آرام-استوار است و تصور ادامه جنگ فراگیر با استراتژی عمومی آمریکاهمخوانی ندارد.»

ضرورت دیپلماسی و حفظ بازدارندگی
در فضای داخلی کشور نیز تضاد آرا میان نخبگان و مسئولان به وضوح دیده می‌شود. ناصر هادیان، استاد برجسته روابط بین‌الملل، با نگاهی واقع‌گرایانه معتقد است که نباید حاکمیت تثبیت‌شده ایران بر تنگه را بادرگیر شدن در جزئیات مدیریتی پردردسر به خطر انداخت. او می‌گوید: «آقا ول کنید ماجرای مدیریت تنگه را؛ ما آنجا حاکمیت داریم، مدیریت فقط موجب می‌شود خیلی‌ها را علیه خودمان بکنیم، از جمله کشورهای منطقه و دوستان ما.» او همچنین با خطاب قرار دادن رئیس مجلس، خواستار نمایندگی اجماع ملی برای پرهیز از جنگ شد. فاضل میبدی نیز با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور و خسستگی ملت از تورم و گرانی، خواستار قاطعیت رئیس‌جمهور در مسیر دیپلماسی شده است. او می‌نویسد: «آقای رئیس‌جمهور، برای نجات کشور و این اقتصاد ورشکسته و رف تحریم‌ها راهی جز مذاکره موجودند! در فساد در جنگ و تحریم‌ها افسوس افسوس است. تنگه‌هرمز را به چه قیمتی باید بسته نگه داشت؟ چرا کشورهای حوزه خلیج فارس را علیه ایران بسیج کرده‌ایم؟» این دیدگاه با سخنان عز‌ت‌الله ضرغامی تکمیل می‌شود که مذاکره در شرایط اضطرار راه «خوردن گوشت مردار» تشبیه کرده که از منظر فقهی و عقلی، برای حفظ جان و کیان جامعه، نه تنها مجاز بلکه واجب است.

دیپلماسی: تنها راه تثبیت حاکمیت
آنچه از برآیند نظرات کارشناسان و واقعیت‌های میدانی حاصل می‌شود، این است که تنگه‌هرمز به‌عنوان یک کارت بازی، تاریخ انقضای نزدیکی دارد. اصرار بر مدیریت فیزیکی و نظامی آن آبراه، بدون پشتوانه هرمز دیگر شوک قیمتی به اقتصاد جهانی وارد نمی‌کند، اصرار بر ادامه این وضعیت ممکن است به جای فشار بر دشمن، تنها منجر به انزای بیشتر و هزینه‌های بازسازی زیرساخت‌های تخریب‌شده در داخل شود. داده‌های اخیر نشان‌دهنده سقوط ۹۰ درصد کشتی‌ها از تنگه‌هرمز است. در ۲۴ ساعت گذشته تنها ۱۱ فروند شناور تجاری از این تنگه عبور کرده‌هر. هر چند ترامپ ادعا کرده‌است که تنگه‌هرمز باز است اما نقشه‌های بین‌المللی خبر از کاهش ترددهای دهد و سپاه نیز در آخرین بیانیه خود اعلام کرد که تنگه‌هرمز بسته شده است. این کاهش آمار به معنای آن است که نباید از بافتن مسیرهای جایگزین کلان یا تحمل هزینه‌های دور زدن این منطقه است. ابوالقاسم دلفی، سفیر پیشین ایران در فرانسه، در این باره هشدار می‌دهد: «باید اجازه دهیم کشورها به دنبال دور زدن تنگه

دیپلماسی: تنها راه تثبیت حاکمیت
آنچه از برآیند نظرات کارشناسان و واقعیت‌های میدانی حاصل می‌شود، این است که تنگه‌هرمز به‌عنوان یک کارت بازی، تاریخ انقضای نزدیکی دارد. اصرار بر مدیریت فیزیکی و نظامی آن آبراه، بدون پشتوانه هرمز دیگر شوک قیمتی به اقتصاد جهانی وارد نمی‌کند، اصرار بر ادامه این وضعیت ممکن است به جای فشار بر دشمن، تنها منجر به انزای بیشتر و هزینه‌های بازسازی زیرساخت‌های تخریب‌شده در داخل شود. داده‌های اخیر نشان‌دهنده سقوط ۹۰ درصد کشتی‌ها از تنگه‌هرمز است. در ۲۴ ساعت گذشته تنها ۱۱ فروند شناور تجاری از این تنگه عبور کرده‌هر. هر چند ترامپ ادعا کرده‌است که تنگه‌هرمز باز است اما نقشه‌های بین‌المللی خبر از کاهش ترددهای دهد و سپاه نیز در آخرین بیانیه خود اعلام کرد که تنگه‌هرمز بسته شده است. این کاهش آمار به معنای آن است که نباید از بافتن مسیرهای جایگزین کلان یا تحمل هزینه‌های دور زدن این منطقه است. ابوالقاسم دلفی، سفیر پیشین ایران در فرانسه، در این باره هشدار می‌دهد: «باید اجازه دهیم کشورها به دنبال دور زدن تنگه

تداوم تنش در تنگه هرمز و عادی‌سازی درگیری‌ها در فضای رسانه‌ای، به تدریج منجر به «بی‌حسی بازار جهانی» شده و کارایی این آبراه را به عنوان یک ابزار فشار اقتصادی از دست خارج کرده‌است؛



تماس ترامپ و نتانیاهو

ترامپ روز پنجشنبه در تماس تلفنی، نتانیاهو را در جریان اقدامات آمریکادر باره ایران قرار داد. دستیاران نتانیاهو امیدوار بودند برای دیدار او با ترامپ زمانی تعیین شود، اما به نظر نمی‌رسد چنین دیداری در آینده نزدیک انجام شود. یکی از نزدیکان نتانیاهو گفت: «حتماً نتانیاهو و ترامپ دیدار خواهند کرد، اما نه فوراً! اکنون زمان مناسبی نیست. ترامپ هم تمایلی ندارد، زیرا این تصور ایجاد خواهد شد که اسرائیل تلاش می‌کند آمریکا را به جنگ بکشاند.» منبع دیپلماتیک اسرائیلی گفت همین تصور، که پس از آنکه کارزار علیه ایران در دسبایی به‌سبک اولیه شکل گرفت، اکنون به‌هبران کشورهای خلیج فارس کمک می‌کند تا ترامپ را برای دور زدن داشتن اسرائیل از جنگ و حفظ توان شکننده‌ای که پس از پایان رسمی جنگ در ۷ آوریل با ایران ایجاد شده، تحت فشار قرار دهند.

نیز تعهداتی را که در آن تفاهم‌نامه داشتیم، متوقف کردیم. رامین افزود: ماهم قرار بود همین‌ها را جمع کنیم و تردد کشتی‌ها از تنگه‌هرمز را به‌وضعیت قبل از جنگ برگردانیم. اما درآی اجرا نشدن تعهدات آن‌ها، ماهم هیچ‌یک از تعهدات خود را اجرا نکردیم. محکم، مقتدر، به‌انکای مردمان در خیابان‌ها ایستادگی کردیم؛ چه رزمندگان در میدان نبرد و چه مذاکره کنندگانمان در عرصه مذاکره به پشتوانه مردم در خیابان ایستادیم. حاکمیت‌مان را که مسجل و مستقر کردیم، سپس برایش قانون می‌نویسیم.

اجاز‌های برای قانون گذاری به‌صورت وینباری هنوز صادر نشده‌است

وی در باره کسب اجازه از رهبری برای قانون گذاری به‌صورت وینباری گفت: اگر اجازه صادر شده بود که ما قانون گذاری را انجام می‌دادیم، بنابرین، به نظر من چنین اجازه‌ای هنوز صادر نشده‌است. به همین دلیل باید در اسرع وقت، باید برش بسبک اولین جلسه حضوری رابر گزار کنیم. اگر گزار است آیین‌نامه‌ی در این خصوص تصویب شود، باید همان جلسه ربر گزار شود تا این آیین‌نامه به تصویب برسد و از آن پس بتوانیم مانند سایر ارکان کشور، به‌صورت مجازی و قانونی کار خود را انجام دهیم؛ همان گونه که دانشیاد رهبر، نیروهای نظامی و انتظامی و حتی مدیریت کشور توسط رهبری معظم انقلاب به‌صورت مجازی انجام می‌شوند. ماهم باید وظیفه خود را انجام دهیم. رامین گفت: یعنی باید یک جلسه ربر گزار شود تا این بنده تصویب برسد. حداقل یک جلسه با پذیرش ریسک باید تشکیل شود و این آیین‌نامه به تصویب برسد. پس از آن دیگر این مشکلات را نخواهیم داشت.